DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000227 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de maio de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9374119F13A6BA70AE910B25CEA4CDAD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000227 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de maio de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N° 63.180.038/0001- 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° O 1/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022

Aos 07 dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, foi expedida a presente

Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 150 . da Lei

Federal n. 8.666/93 e suas alterações, que, conjuntamente com as condições

a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a CAMAPA

MUNICIPAL DE MANOELVITORINO e o DETENTOR DA ATA:

CAMÂRA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, situada à AVENIDA

GABRIEL DANTAS NOVAES, N° S/N - CENTRO, Manoel Vitorino - BA, 45240-

000, e o denominante DETENTORA DA ATA:

DADOS DA DETENORA DA ATA

RAZÃO SOCIAL: POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA

ENDEREÇO COMPLETO: R DOS FUNCIONARIOS, N° 64, CENTRO

C.NP). 15.536.500/0001-10

INSC. ESTADUAL:

CIDADE / CEP: MANOEL VITORINO - CEP 45240-000

ESTADO: BAHIA

EMAIL / FONE: guinchotropical@hotmail.com  (73) 3549-2118

NOME DO RESP. DIASSI APARECIDA BARROS MEIRA;

RG N°

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9374119F13A6BA70AE910B25CEA4CDAD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000227 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de maio de 2022 Ano 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.) N.° 63.180.038/0001- 03

CPF/MF N°

ENDEREÇO:

CIDADE/CEP

ESTADO:

EMAIL:

DATA DE NASCIMENTO:

DADOS BANCÁRIOS EMPRESA:

BANCO:

AGENCIA:

CONTA CORRENTE

1- PREÇOS/Descontos REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

MEDIDA

PREÇO

REGISTRADO

VALOR

TOTAL

01 GASOLINA

COMUM

6.000 LITRO R$ 7,00 R$

42.000,00

1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 09 (nove) meses

a contar de sua assinatura.

1.2. O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através

da entrega de uma via do PEDIDO DE COMPRA, que empenhado, indicará por

onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer

meio, inclusive email, na forma descrita no Edital de PREGÃO PRESENCIAL

N°002/2022

1.2. O prazo para entrega do respectivo item será o estabelecido no EDITAL

002-2022 inclusive nas condições lá estabelecidas.

1.3. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, mediante a

apresentação da Nota Fiscal, liquidação das despesas e apresentação dos

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9374119F13A6BA70AE910B25CEA4CDAD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000227 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de maio de 2022 Ano 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.PJ N.° 63.180.038/0001-03

comprovantes de regularidades perante a Fazenda Federal e FGTS, podendo

essas regularidades ser confirmadas por via eletrônica pela contratante.

Deverá acompanhar cada nota fiscal emitida, a Tabela Semanal

correspondente ao período do fornecimento (ANP);

- O faturamento será feito considerando-se o desconto proposto, sobre o

preço médio semanal, referente à data do fornecimento, com base na tabela

divulgada pela ANP - Agência Nacional do Petróleo-, através do site

www.anp.gov.br.

- Somente serão devidos os valores referentes aos produtos efetivamente

solicitados, recebidos e aceitos. - Se o término do prazo para pagamento

ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser

efetuado no primeiro dia útil subseqüente.

- O pagamento será efetuado, exclusivamente, por meio de depósito

bancário, em conta obrigatoriamente informada na proposta comercial.

1.4. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos

trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo

ÓRGÃO GERENCIADOR.

1.5, Os produtos fornecidos serão recebidos provisoriamente; o recebimento

definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e

quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de até 05 (cinco) dias

a contardo recebimento provisório, ou imediatamente quandoforo caso, No

caso de adulteração, deverão, nessas circunstâncias e prazos, serem

substituídos, sem prejuízo do eventual cancelamento da Ata e demais

sanções aplicáveis.

1.6. As despesas decorrentes dos pedidos de compra correrão à conta da

Unidade orçamentária discriminada na Nota de Empenho especifica;

1.7. Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as

contratações com o detentor da Ata, podendo, inclusive, firmar contratos

para um ou mais itens constante do lote registrado, sendo-lhe facultada a

utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do

beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos da Lei Federal

n. 8666/93 e suas alterações.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9374119F13A6BA70AE910B25CEA4CDAD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000227 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de maio de 2022 Ano 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.) N.° 63.180.038/0001- 03

1.8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às

sanções previstas no edital;

1.9.0 registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da

Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal n.

8.666/93, e Decreto 5678/08, ou a pedido justificado do interessado,

presente as razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.10. O DETENTOR DA ATA deverá manter, enquanto vigorar o registro de

preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as

condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de PREGÃO

PRESENCIALN° 002/2022.

1.11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se

todos os seus dispositivos, o edital de PREGÃOPRESENCIAL N°. 002/2022

com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não

contrariar os presentes disposições.

1.12. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a

precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Jequié-BA, esgotadas as

vias administrativas.

Manoel Vitorino-BA, 07 de Abril de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

£VL

EMPRESA REPRESENTANTE LEGAL

'-4

CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 	) 15.536.50010001-10
POSTO D CO W$TVFi lt.HOTE

RUA DOt FUNCIONARIOS CÁ CENTRO
LCEP45240000 MANO EL. \TCRNO

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9374119F13A6BA70AE910B25CEA4CDAD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000227 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de maio de 2022 Ano 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.PJ N.° 63.180.038/0001- 03

Testemunhas:

Nome:

C PF:

Nome:

C PF:

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9374119F13A6BA70AE910B25CEA4CDAD

		2022-05-13T13:38:25-0300